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W okularach 3D, z tabletami w ręku, grając na smartfonach – w ten sposób uczą o
odpadach w centrum edukacji ekologicznej MPO.

Od października 2015 roku na terenie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Miejskiego
Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu działa centrum edukacji ekologicznej. Centrum
znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie sortowni odpadów. Dzięki temu goście mogą obserwować,
jak pracuje ZUOK i jak potężne ilości odpadów przetwarza dziennie. – Od początku roku centrum
odwiedziło ponad 2100 osób – mówi prezes MPO Piotr Rozwadowski. – Do EcoKid zapraszamy
nie tylko dzieci. Zajęcia prowadzimy, dostosowując sposoby nauczania do wieku i wiedzy naszych
gości.

Zajęcia w centrum prowadzą doświadczeni pracownicy MPO. Programy edukacyjne, które realizują,
zostały przygotowane specjalnie na potrzeby naszej spółki. Na indywidualne zamówienie MPO
powstały również gry komputerowe i film o pracy ZUOK. Jedną z gier można zainstalować na
telefonie komórkowym. Link do gry znajduje się na stronie internetowej MPO.  – Gra „Segreguj
odpady z szopem Sortkiem” polega na odpowiednim segregowaniu różnych odpadów – mówi
prezes Rozwadowski. – To gra przeznaczona przede wszystkim dla uczniów szkół podstawowych.

Druga gra to interaktywna kolorowanka dla najmłodszych dzieci, których zadaniem jest kolorowanie
pojemników zgodnie z toruńskim systemem segregowania odpadów. Trzecią grą są 12- lub
24-elementowe puzzle. Wszystkie gry zainstalowano na tabletach, z którymi pracują goście centrum.

W EcoKid prezentujemy też film Odpady – śmieci czy surowce, wyprodukowany w technologii 3D.
Film jest wirtualnym spacerem po Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych. Do jego
oglądania goście centrum otrzymują okulary 3D (migawkowe  i pasywne), które przydają się także do
pracy z projektorem 3D.

W centrum wykorzystujemy również bardziej tradycyjne metody nauczania. Dzieci uczą się,
śpiewając, rysując i rozwiązując krzyżówki. Nieco starsi uczniowie korzystają ze specjalnie
przygotowanych dla MPO tablic edukacyjnych, prezentujących sposoby postępowania z odpadami.

- Goście odwiedzający centrum zaskoczeni są już samym wyglądem naszej sali edukacyjnej,
odbiegającym od wyposażenia typowych szkolnych klas – mówi prezes Rozwadowski. – Otwarta
przestrzeń, okrągłe stoliki, kolorowe ściany i duże, komfortowe, zielone pufy sprawiają, że nauka w
centrum edukacji ekologicznej MPO jest traktowana jako zabawa, a nie zwykła lekcja.

Projekt „Centrum edukacji ekologicznej Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania EcoKid” był
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013.

Projekt został rozliczony pod względem rzeczowym i finansowym w terminie. Jego całkowita wartość
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wyniosła 328 229,50 zł. Płatność końcowa wpłynęła do spółki w lutym 2016 roku.

Kontakt do centrum:

tel. 56 610 80 05, 56 63 98 160, 56 63 98 119

adres e-mail: sekretariat@mpo.torun.pl [2]  
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